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سکونت ۱۰ میلیون نفر در بناهای ناپایدار
معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: 2 میلیون و 700 هزار بنای ناپایدار در 
کشورمان وجود دارد که 10 میلیون نفر در این وسعت بنای ناپایدار زندگی 
می‌کنند.به گزارش ایلنا، علیرضا فخاری در مراسم رویداد فناورانه صنعت 
ساختمان با اشاره به روند صنعتی سازی در ایران اظهار داشت: در ابتدای انقلاب 
نیروهای مسلح کارخانه‌های ساخت مسکن را ایجاد کردند اما در ادامه کار در 
طول این سال‌ها صنعتی سازی مسکن ابتر باقی ماند این در حالی است که باید 
به سمت صنعتی سازی و چابک‌سازی پیش برویم و به این مهم بپردازیم.وی با 
بیان اینکه با صنعتی سازی می‌توان در اقتصاد مسکن و زمین به نقطه اتکا برسیم، 
ادامه داد: با صنعتی سازی به طور قطع می‌توان در استفاده از مصالح ساختمانی و 
انرژی صرفه‌جویی داشت و می‌توان هزینه‌های تمام شده ساخت را کاهش داد. در 
حالی که با صنعتی سازی می توان کاهش چشمگیری در هزینه‌ها داشت اما در 
بسیاری از سازه‌ها فرهنگ استفاده از سازه‌های صنعتی مطرح نیست.مدیرعامل 
سازمان ملی زمین و مسکن با بیان اینکه سه ماهه گذشته نمونه پروژه صنعتی 
سازی در قزوین به پایان رسید و توانستیم در مدت زمان کوتاه این پروژه را به 
اجرا برسانیم،  تاکید کرد: در بعُد اقصادی امروز ارزان‌سازی با صنعتی سازی 
برای مردم به آرزو تبدیل شده‌است.همچنین در ادامه این مراسم محمد آیینی، 
مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری با بیان اینکه 2 میلیون و 700 هزار بنای 
ناپایدار در کشورمان وجود دارد، اظهار داشت: 10 میلیون نفر در این وسعت بنای 

ناپایدار زندگی می‌کنند.

اجرای تهاتر گوشت قرمز با نهاده‌ها از ده روز دیگر 
مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام کشور گفت: طرح تهاتر گوشت قرمز 
با نهاده‌ها در ۱۰ روز آتی اجرایی خواهد شد.به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، 
محسن سلامی با بیان اینکه دستور‌العمل‌های اجرای این طرح آماده شده است، 
اظهار داشت: بر اساس این طرح که در ۴ قطب تولید دام کشور اجرا خواهد 
شد، دامداران در ازای تحویل گوشت قرمز، می‌توانند نهاده‌های مورد نیاز خود 
را دریافت کنند.وی با تاکید بر اینکه نهاده‌ها به صورت مناسبی در اختیار 
دامداران قرار خواهد گرفت، افزود: نگرانی برای تامین نهاده‌های دامی وجود ندارد 
و واردات و ذخیره‌سازی آن به میزان کافی انجام شده است.سلامی همچنین 
درباره پرداخت مطالبات دامدارانی که دام زنده خود را به دولت فروخته‌اند، گفت: 
تاکنون ۲۰ درصد از مطالبات دامداران پرداخت شده و در نهایت تا یک ماه دیگر، 

با این دامداران تسویه خواهد شد.

ثبات قیمت انواع سکه و طلا در بازار
قیمت سکه طرح جدید روز دوشنبه بدون تغییر نسبت به روز قبلی ‌۱۳ 
میلیون و ۸۵۰ هزار تومان معامله شد.به گزارش ایرنا، هر قطعه سکه طرح قدیم 
نیز ۱۳ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان معامله شد.همچنین روزگذشته نیم سکه هفت 
میلیون و ۹۵۰ هزار تومان، ربع‌ سکه چهار میلیون و ۹۵۰ هزار تومان و سکه 
یک گرمی ۲ میلیون و ۹۵۰ هزار تومان قیمت خورد.علاوه بر این، در بازار طلا 
نیز نرخ هر گرم طلای ۱۸ عیار به یک میلیون و ۲۶۷ هزار تومان رسید و قیمت 
هر مثقال طلا پنج میلیون و ۴۹۱ هزار تومان شد.قیمت اونس جهانی طلا نیز به 

یک‌هزار و ۷۱۱ دلار و ۷۷ سنت رسید.

افزایش سقف برداشت از خودپردازهای بانک سینا
 به 500 هزار تومان 

در راستای خدمت‌رسانی مطلوب به زائران اربعین حسینی، سقف برداشت 
روزانه از خودپردازهای بانک سینا 500 هزار تومان شد.به گزارش روابط‌عمومی 
بانک سینا، طبق مجوز بانک مرکزی و همزمان با فرا رسیدن ایام اربعین حسینی 
و تسهیل فعالیت‌های بانکی زائران، امکان برداشت وجه نقد از دستگاه‌های 
خودپرداز بانک سینا در سراسر کشور تا سقف پنج میلیون ریال فراهم شده 
است.بر اساس این گزارش، سقف برداشت دستگاه‌های خودپرداز بانک سینا از 
تاریخ هشتم شهریورماه تا پنجم مهرماه سال جاری، برای دارندگان کارت‌های 
عابربانک سینا تا مبلغ پنج میلیون ریال افزایش یافته است.گفتنی است علاوه بر 
استان‌های ایلام، کرمانشاه و خوزستان و همچنین نقاط مرزی چذابه، شلمچه، 
مهران و خسروی، امکان برداشت وجه نقد تا مبلغ پنج میلیون ریال در تمام 
خودپردازهای بانک سینا در سراسر کشور به صورت درون‌بانکی افزایش یافته 
است.با استفاده از دستگاه‌های خودپرداز بانک سینا دریافت خدمات دیگری چون 
انتقال وجه، انتقال وجه سه‌جانبه بین بانکی، تغییر رمز اول و دوم کارت میسر 

است.

وام قرض‌الحسنه ۳ تا ۵ میلیونی به زائران حسینی
 بدون مراجعه به بانک

وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: تسهیلات تا سقف ۵ میلیون تومان برای 
حضور زمینی زائران اربعین حسینی )ع( در بزرگترین اجتماع بشری جهان 
پیش بینی شده است.به گزارش خبرگزاری مهر، سید احسان خاندوزی وزیر 
امور اقتصاد و دارایی اظهار کرد: به منظور پرداخت تسهیلات برای حضور زمینی 
زائران اربعین حسینی )ع(، پس از هماهنگی‌هایی که با سازمان برنامه و بودجه، 
سازمان حج و زیارت، ستاد مرکزی اربعین، پلیس گذرنامه و بانک‌ها صورت 
گرفت، زائران سرپرست خانواری که یارانه دریافت می‌کنند پس از درخواست این 
تسهیلات در سامانه حج و زیارت )سماح( در صورتی که از مرزهای زمینی خارج 
شوند، مبلغ این تسهیلات به صورت خودکار و بدون نیاز به مراجعه به بانک‌ها به 
حساب یارانه آنها واریز شده و با اقساط یک‌ساله از یارانه آنها کسر خواهد شد.وی 
افزود: در خصوص زائرانی که سرپرست خانوار نیستند امکان بهره‌مندی از این 
تسهیلات با رضایت سرپرست خانوار فراهم خواهد شد.خاندوزی بیان کرد: این 
تسهیلات به طور ویژه برای آن دسته از هموطنانی پیش بینی شده که به دلیل 
مشکلات مالی توان حضور در راهپیمایی اربعین حسینی را نداشتند.وزیر اقتصاد 
میزان این تسهیلات را برای سرپرست خانوار ۳ میلیون تومان، سرپرست خانوار 
همراه با یک نفر از اعضای خانوار تحت پوشش او ۴ میلیون تومان و سرپرست 
خانوار و ۲ نفر یا بیشتر از اعضای خانوار تحت پوشش او ۵ میلیون تومان اعلام 
کرد.خاندوزی گفت: برای دریافت این تسهیلات مطلقاً نیاز به حضور در بانک‌ها 
نیست و این تسهیلات در صورت ثبت درخواست در سامانه سماح به صورت 

خودکار به زائران تعلق گرفته و در حساب یارانه آنها واریز می‌شود.

افت اندک شاخص بورس در روز میانی هفته
شاخص کل بورس تهران روزگذشته با ۱۲۶ واحد کاهش در ارتفاع یک 
‌میلیون و ۴۲۶ هزار واحدی ایستاد.به گزارش ایرنا، شاخص هم‌وزن با یک هزار و 
۴۴۹ واحد افزایش به ۴۱۰ هزار و ۳۷۵ واحد و شاخص قیمت با ۸۶۶ واحد رشد 
به ۲۴۵ هزار و ۴۹۲ واحد رسید.شاخص بازار اول، ۷۴۲ واحد کاهش و شاخص 
بازار دوم، یک هزار و ۶۹۶ واحد افزایش را ثبت کرد.روز دوشنبه در معاملات 
بورس تهران، بیش از چهار میلیارد و ۱۵ میلیون سهم، حق‌تقدم و اوراق بهادار به 
ارزش ۳۹ هزار و ۵۵۴ میلیارد ریال معامله شد.همچنین مخابرات ایران )اخابر( 
با ۷۴۹ واحد، شرکت ارتباطات سیار ایران )همراه( با ۱۵۰ واحد، کشتیرانی 
جمهوری اسامی ایران )حکشتی( با ۱۳۱ واحد، سهامی ذوب آهن اصفهان 
)ذوب( با ۹۶ واحد و فولاد خوزستان )فخوز( با ۹۵ واحد تاثیر مثبت بر شاخص 
بورس همراه شدند.در مقابل پتروشیمی پردیس )شپدیس( با ۴۱۴ واحد، معدنی 
و صنعتی گل گهر )کگل( با ۲۶۵ واحد، صنایع پتروشیمی خلیج فارس )فارس( 
با ۲۶۰ واحد، صنعتی و معدنی چادرملو )کچاد( با ۱۸۹ واحد و توسعه معادن و 
فلزات )ومعادن( با ۱۵۳ واحد تاثیر منفی بر شاخص بورس داشتند.بر پایه این 
گزارش، روز دوشنبه نماد گروه سرمایه گذاری و توسعه صنعتی پتروشیمی خلیج 
فارس )پترول(، مخابرات ایران )اخابر(، سایپا )خساپا(، شرکت سرمایه گذاری 
تامین اجتماعی )شستا(، گسترش سرمایه گذاری ایران خودرو )خگستر(، فولاد 
مبارکه اصفهان )فولاد( و پالایش نفت اصفهان )شپنا( در نمادهای پرُتراکنش قرار 
داشتند.گروه شیمیایی هم در معاملات روزگذشته صدرنشین برترین گروه‌های 
صنعت شد و در این گروه ۴۴۹ میلیون و ۵۲ هزار برگه سهم به ارزش ۲ هزار 
و ۱۶۵ میلیارد ریال دادوستد شد.شاخص فرابورس نیز دیروز بیش از ۱۷ واحد 
افزایش داشت و به ۱۹ هزار و ۱۹۵ واحد رسید.در این بازار پنج میلیارد و ۷۱۰ 
میلیون برگه سهم و اوراق مالی دادوستد شد و تعداد دفعات معاملات امروز 

فرابورس بیش از ۱۹۹ هزار و ۸۵ نوبت بود.

اخبار کوتاه

بانک و بیمه

بورس

یک کارشناس بازار کار در واکنش به 
افزایش حقوق کارمندان و بازنشستگان 
دولت گفت: به طور قطع چنین منابعی 
در کوتاه‌مدت برای این تصمیم‌گیری در 
کشور وجود ندارد، چون درآمدهای دولت 
کاملا مشخص است و اتفاق خاصی هم در 
کشور صورت نگرفته که درآمدهای دولت را 
افزایش دهد.در حالی پیشنهاد افزایش حقوق 
کارمندان و بازنشستگان لشکری و کشوری در 
دولت در حال بررسی است که بنا به اعلام 
مقامات دولتی، منابع اعتباری لازم برای این 
پیشنهاد هنوز مشخص نیست.در هشتمین 
روز شهریورماه میرکاظمی، رییس سازمان 
برنامه و بودجه در پاسخ به سوالی در خصوص 
افزایش حقوق کارکنان دولت و بازنشسته‌ها، 
گفت: جلسات بررسی این موضوع در حال 
برگزاری است تا منابع مالی برای اجرای آن 
تامین شود البته هنوز در دولت نهایی نشده 
است.وی تصریح کرد:موضوع افزایش حقوق‌ها 
ابتدا باید در دولت نهایی شود، سپس به 
مجلس شورای اسامی یا سران قوا فرستاده 
می‌شود که قانونی و اجرا شود.به گزارش از 
سوی دیگر میثم لطیفی، رییس سازمان اداری 
و استخدامی گفته است: تامین اعتبارات برای 
افزایش حقوق و دستمزد باید از منابع پایدار 
باشد و نباید استقراض از بانک مرکزی صورت 
گیرد که بار تورمی داشته باشد.بر همین 
اساس، کارشناسان و تحلیلگران اقتصادی 
عنوان می‌کند که با وجود کسری بودجه 
شدید، دولت در صورت اجرای چنین تصمیمی 
یا مجبور به چاپ پول می‌شود و یا استقراض 
از بانک مرکزی و یا به اشکال دیگری تامین 
اعتبار خواهد کرد که در نهایت به تورم بالا 
دامن می‌زند و همین موضوع، افزایش حقوق‌ها 
را مجددا خنثی خواهد کرد.در همین رابطه 
حمید حاج‌اسماعیلی در گفت‌وگو با خبرگزاری 
خبرآنلاین درباره پیشنهاد برای افزایش حقوق 
کارمندان و بازنشستگان اظهار داشت: از 
گذشته یک تفاوت رویکردی در خصوص 
کارمندان و مستخدمین دولت با کارگران 
وجود داشت و آن هم امنیت شغلی بود که در 
حوزه کارمندان دولت بود و در بخش مشغولان 

قانون کار و کارگران کمتر بود. 
در عین حال، مزایایی هم مرتبط با 
مستخدمین دولت و در بخش‌های کارمندی 
وجود داشت که در بخش کارگری دیده 
نمی‌شد.وی افزود: اما رفته رفته ما طی دو دهه 
گذشته این روند را کاملا کاهشی‌ می‌بینیم 
و وضعیتی که الان در کشور شاهد هستیم، 
شباهت زیاد بین کارمندان و کارگران و 
همین‌طور بازنشستگان حوزه دولت و بخش 

است. حاج‌اسماعیلی عنوان  تامین‌اجتماعی 
کرد: علت هم این است که وقتی شرایط 
اقتصادی دچار مشکلات اساسی می‌شود، 
عمده کسانی که از شرایط سخت اقتصادی 
متاثر می‌شوند، اول کارگران و کارمندان 

هستند.
وی ادامه داد: متاسفانه تورم‌های بالای چند 
سال اخیر شرایط را هم برای کارمندان و هم 
کارگران در کشور بسیار سخت کرده است. 
امروز شرایط کارمندان مثل کارگران سخت 
است و چند عامل اساسی باعث بروز این 
شرایط شده که ما حتی در گروه فقرا، جامعه 
بزرگی از کارمندان و کارگران را شاهد هستیم.
این کارشناس بازار کار متذکر شد: اقتصاد که 
دچار مشکل می‌شود و فشارهای اقتصادی 
که گسترش پیدا می‌کند، مجموعه بزرگی 
از جمعیت کشور را که کارمندان و کارگران 
هستند در برمی‌گیرد و الان بخش بزرگی از 
جامعه کارمندی که جزو جامعه متوسط بودند، 

به سمت گروه فقرا سوق پیدا کردند. 
این واقعا مایه نگرانی است.این کارشناس 
بازار کار گفت: من فکر می‌کنم غیر از این، 
یک اشکال اساسی دیگر هم برای کارمندان 
حادث شده که آنها را شبیه به کارگران 
کرده است و آن هم گسترش حوزه استخدام 
کارمندان قراردادی در سازمان‌ها و ارگان‌ها 
است.حاج‌اسماعیلی  دولتی  وزارتخانه‌های  و 
افزود: چند سالی است که دولت کمتر 

ردیف استخدام دارد و اکثر کارمندانی را که 
در بخش‌های خدماتی، فنی و کارشناسی 
استخدام می‌کند، به صورت موقت هستند یا 
مشمول قانون کار می‌شوند. در واقع به شکلی 
کارمندان تبدیل به کارگران شدند و این درد 
مشترکی است که برای حوزه حقوق‌بگیران در 
کشور ایجاد شده است. در بخش بازنشستگی 
هم ما این مشکلات را داریم.وی عنوان کرد: 
در واقع بازنشستگان دولت که شاید در 
گذشته شرایطی بهتر نسبت به بازنشستگان 
تامین‌اجتماعی داشتند، الان تقریبا وضعیت 
مشابهی دارند و آنها هم دچار مشکلات عدیده 

اقتصادی هستند.
این‌کارشناس بازار کار تصریح کرد: اتفاقی 
که در روزهای اخیر در خصوص مطالبه 
بازنشستگان تامین اجتماعی برای افزایش 
مستمری براساس قانون بعد از ۵ ماه میسر شد، 
دولت را مجبور کرد که در خصوص کارمندان 
هم چنین رویه‌ای را تصمیم‌گیری کند.
حاج‌اسماعیلی ادامه داد: در حال حاضر دولت 
با مشکل کسری بودجه مواجه است و این در 
شرایطی است که در ماه‌های اول این ادعا را 
رد می‌کرد که بودجه‌ای که امسال به مجلس 
برده، فاقد کسری است، ولی در روزهای اخیر 
دیدیم که رییس سازمان برنامه و بودجه که 
خود یکی از این مدعیان بود، اعتراف کرد که 
امسال بودجه بیش از ۳۱۲ هزار میلیارد تومان 
کسری دارد، اما خود ایشان هم اذعان کردند 

که حقوق کارمندان و بازنشستگان کشوری و 
لشکری به شدت پایین است و کفاف زندگی 
آن‌ها را نمی‌دهد و آن‌ها متاثر از افزایش 
مستمری بازنشستگان تامین اجتماعی مجبور 
شدند که به فکر افزایش مستمری بازنشستگان 
دولت و همچنین کارمندان بیفتند.هیچ پولی 
برای افزایش حقوق کارمندان و بازنشستگان 

دولت وجود ندارد؟
دولت منابع مالی افزایش حقوق را 

از کجا می‌آورد؟
این کارشناس بازار کار گفت: آنچه که بیش 
از همه مورد پرسش است، این‌که دولت منابع 
اعتباری لازم را از کجا تامین خواهد کرد. 
خود دولت هم دچار این مشکل اساسی است 
و اعتراف کرده که دنبال جست‌وجوی منابع 
برای این کار است.حاج اسماعیلی افزود: به 
طور قطع چنین منابعی در کوتاه‌مدت برای 
این تصمیم‌گیری در کشور وجود ندارد، 
چون درآمدهای دولت کاملا مشخص است 
و اتفاق خاصی هم در کشور صورت نگرفته 
که درآمدهای دولت را افزایش دهد.وی متذکر 
شد: حتی آنچه که در بودجه هدف‌گذاری 
شده، آن‌ها هنوز به همان شکل دقیق 
میسر نشده، با وجود این‌که دولت در بخش 
مالیات‌ها کارهای خاص را انجام داد. همین 
اتصال و رصد و ارزیابی دست‌های کارتخوان 
به نظر من کار بسیار خوبی بود که ساماندهی 
تراکنش‌های مالی را به دنبال داشت‌. به این 

ترتیب دولت برخی از فرارهای مالیاتی را رصد 
کرد.این کارشناس بازار کار تصریح کرد: با 
وجود این‌ها، کسری بودجه به دلیل هزینه‌ها 
و تورم بالا و مشکلاتی که دولت برای تامین 
اعتباری لازم دارد، همچنان پابرجاست و به 
طور قطع برای افزایش مستمری بازنشستگان 
دولت و حقوق‌های کارمندان، دولت باز هم 
باید به سراغ چاپ پول و یا استقراض از بانک 
مرکزی و یا اشکالی برود که در نهایت تورم 

شدید را به دنبال دارد.
حاج‌اسماعیلی یادآور شد: دولت یکی از 
دلایل اصلی برای عدم افزایش مستمری 
بازنشستگان را تورم و عدم پایداری منابع 
اعام می‌کرد. در صورتی که این منابع و 
تامین آن مربوط به تامین اجتماعی است؟ 
اما دفعتا بعد از قطعی شدن افزایش مستمری 
بازنشستگان تامین اجتماعی تصمیم گرفت تا 
حقوق کارمندان و بازنشستگان دولت را اضافه 
کند.وی ادامه داد: ما خوشحال هستیم چون 
حق کارمندان و بازنشستگان دولت است که 
به تناسب تورم حقوق مکفی دریافت کنند، 
اما سوال از دولت این است از کجا این منابع را 
تامین می‌کند؟ وقتی یک سوم بودجه کسری 
است، دولت چطور می‌خواهد اوراق منتشر 
کند؟ آیا اقدمات دولت برای تامین منابع 
تورم‌زا نیست؟ آیا این کارها افزایش حقوق‌ها را 
مجددا خنثی نمی‌کند؟حاج‌اسماعیلی با بیان 
این‌که باید کارمندان و بازنشستگان دولت 
هم افزایش حقوق داشته باشند، چون تحت 
فشار قرار دارند، گفت: من یک توصیه جدید 
دارم. با وجود این‌که دایره استخدام در دولت 
با محدودیت‌های جدی مواجه شده و دولت 
براساس قوانین برنامه امکان استخدام ندارد 
و اکثر کسانی که به کار می‌گیرد، قراردادی 
و پیمانکاری است. در عین حال، دامنه افراد 
پرنفوذ و دارای رانت به حدی گسترش پیدا 
کرده که جا را برای ورود مردم عادی و 
کارجویان عادی به دوایر دولتی به شدت تنگ 
کرده است.وی افزود: با این وجود، مشکلات 
کارمندان در حال حاضر مانند مشکلات 
کارگران شده و عامل اصلی آن هم تورم، 
مشکلات اقتصادی و سوء مدیریت‌هایی است 
که در کشور طی سال‌های گذشته اتفاق افتاده 
است.این کارشناس بازار کار خاطرنشان کرد: 
به نظر من همان‌طور که بازنشستگان تامین 
اجتماعی صاحب نهاد هستند، حق کارمندان 
است که تشکل‌ها و نهادهای کارمندی را 
برای پیگیری مطالبات خود داشته باشند. 
این را می‌شود یه عنوان مطالبه جدی برای 
رفع مشکلات کارمندان و بازنشستگان دولت 

مطرح کرد.

وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به افزایش تولید گندم 
به ۱۱ میلیون تن از رشد ۲۷ درصدی تولید برنج و 
همچنین رشد ۲۰ درصدی تولید جو خبر داد.به گزارش 
خبرنگار مهر، سید جواد ساداتی نژاد وزیر جهاد کشاورزی 
در مراسم آئین آغاز سال زراعی ۱۴۰۱-۱۴۰۲ و سی و 
ششمین مراسم تجلیل از برگزیدگان بخش کشاورزی 
با اشاره به اینکه امنیت غذایی مسئله درجه یک کشور 
ما است، گفت: شروع سال زراعی جدید با حضور رئیس 
جمهور به کشاورزان اعتماد به نفس و انرژی خوبی را 
در آغاز فرآیند تولید می‌دهد و امیدواریم با این روحیه 
رکوردهای بیشتری را در سال زراعی جدید ثبت کنیم و 
عملکرد بهتری داشته باشیم.ساداتی نژاد خطاب به رئیس 
جمهور، عنوان کرد: دستورات شما در زمینه اجرای طرح 
تأمین غذای با کیفیت، سالم و ارزان و با منشأ داخلی در 
دستور کار این وزارتخانه قرار گرفته است. ضمن اینکه 
طرح اجرای الگوی کشت نیز در مراحل نهایی است و به 
زودی ابلاغ می‌شود.وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به طرح 
انتقال محصولات آب بر به گلخانه‌ها و همچنین انتقال 

تولید علوفه به مراتع تصریح کرد: دلیل این مسئله فراهم 
کردن زمین برای کشت محصولات استراتژیک است که در 
راستای سیاست‌های دولت دنبال می‌شود.وی با بیان اینکه 
وزارت جهاد کشاورزی به دنبال جایگزینی سیاست‌های 
غیر قیمتی به جای افزایش قیمت محصولات استراتژیک 
است، اضافه کرد: در سال زراعی جاری نیز اتفاقات بسیار 
مهمی در حوزه کشاورزی رخ داد از جمله اینکه ابلاغ 
قیمت‌های خرید تضمینی قبل از شروع فصل کشت بود و 
در ابتدای سال نیز برای افزایش انگیزه گندمکاران، قیمت 
خرید تضمینی گندم به ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان افزایش 
پیدا کرد که این مسئله بسیار به ایجاد انگیزه و رغبت در 
تولید کنندگان کمک کرد.ساداتی نژاد با بیان اینکه بر این 
اساس تولید گندم در کشور به ۱۱ میلیون تن افزایش پیدا 
کرد، گفت: علاوه بر این تولید برنج نیز ۲۷ درصد و تولید 

جو ۲۰ درصد در سال زراعی جاری رشد کرده است.وزیر 
جهاد کشاورزی همچنین با اشاره به مبارزه با آفات در 
سال زراعی جاری تأکید کرد: در این زمینه سال نمونه‌ای 
را پشت سر گذاشتیم به طوری که بیش از ۷ میلیون تن 
گندم خریداری کردیم اما میزان سن زدگی آن ۷ هزار تن 
بوده است که این اتفاق بسیار خوبی است.وی افزود: در 
سال زراعی جاری همچنین صدور اسناد کشاورزی به ۸۰ 
درصد و رفع تداخلات اراضی ۳۰ درصد افزایش پیدا کرد.

ساداتی نژاد همچنین با بیان اینکه در زمینه حمایت‌های 
مالی از کشاورزان سال بی نظیری را پشت سر گذاشتیم، 
اضافه کرد: ۷۱ هزار میلیارد تومان تسهیلات توسط بانک 
کشاورزی پرداخت شد که در سال گذشته این رقم ۳۱ 
هزار میلیارد تومان بوده است.وزیر جهاد کشاورزی با بیان 
اینکه به دلیل جنگ روسیه و اوکراین بسیاری از کشورها 

با بحث کمبود غذا و جیره بندی آن مواجه شدند، تصریح 
کرد: خوشبختانه ما مشکلی در زمینه تأمین غذا نداشتیم 
که این مسئله را تا حدود زیادی مدیون کشاورزان هستیم.
وی ادامه داد: کشاورزان کشور علیرغم تحریم و خشکسالی 
تمام همت خود را به کار برده‌اند و نگذاشتند آسیبی به 
تولید وارد شود.ساداتی نژاد خاطرنشان کرد: امروز تعداد 
زیادی از کشاورزان در این مراسم به عنوان کشاورز پیشرو 
و نمونه مورد تجلیل قرار می‌گیرند اما از نظر بنده همه 
کشاورزان کشور نمونه هستند.وزیر جهاد کشاورزی با 
اشاره به دستاوردهای کشاورزان پیشرو ادامه داد: این 
دستاوردها نشان می‌دهد در بعضی از محصولات می‌توانیم 
تا ۱۰ برابر ارتقا پیدا کنیم.وی با اشاره به اینکه در این 
مراسم از ۱۷۱ نفر کشاورز پیشرو و ۳۸ نفر گندمکار نمونه 
تقدیر می‌شود، گفت: دستورالعملی تدوین می‌شود که ما 
بتوانیم به این کشاورزان پیشرو تسهیلات لازم را بدهیم.
ساداتی نژاد اضافه کرد: تلاش ما در این جهت است که 
به اقتدار غذایی در جنوب غرب آسیا دست پیدا کنیم و 

ظرفیت‌های لازم در این زمینه نیز وجود دارد.

معاون ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز گفت: فرمانده 
انتظامی تهران بزرگ برای آغاز برخوردهای قاچاق در 
امین حضور تهران اعلام آمادگی کامل کرده است.یاسر 
سوادکوهی، مدیرکل دفتر هماهنگی مقابله قاچاق ستاد 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری 
مهر در خصوص مبارزه با کالای قاچاق در سطح عرضه، 
اظهار داشت: در آذرماه سال ۱۴۰۰ طی ابلاغیه رئیس 
ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز به تمام استانداران کشور، 
فرآیند مبارزه با کالای قاچاق در سطح عرضه در ۵ گروه 
کالایی پوشاک، دخانیات، لوازم‌یدکی خودرو، لوازم‌خانگی و 
آرایشی و بهداشتی آغاز شد.وی در ادامه با بیان اینکه از 
پانزدهم فروردین سال جاری قرارگاه‌های مبارزه با کالای 
قاچاق تشکیل شد و طبق گزارش‌های به‌دست‌آمده در 
مدت‌زمان یک ماه، ارزش کشفیات این طرح ۳۰۰ میلیارد 
تومان بوده است، گفت: تا به الان برخوردها هنوز متوقف 
نشده است؛ به طور مثال در هفته گذشته در منطقه غرب 
تهران ۸ دستگاه کامیون که حامل کالای قاچاق و تقلبی 
بودند جمع‌آوری و به سازمان اموال تملیکی منتقل گردید.
سوادکوهی عنوان کرد: در این طرح بزرگ با ۵۷ قلم 
لوازم‌یدکی قاچاق در سطح عرضه برخورد شده است و در 
این طرح همه دستگاه‌ها به طور پیوسته در حال برخورد در 

سطح عرضه هستند.
آغاز دور جدید برخورد با قاچاق در امین حضور تهران

سوادکوهی ادامه داد: در مرحله آغازین کار، در منطقه 
امین حضور چند انبار بزرگ لوازم‌خانگی قاچاق کشف شد 
و همچنین در حال حاضر برای برخوردهای مجدد در 
امین‌حضور، طی پیگیری‌های جناب آقای مخبر، معاون اول 

محترم رئیس جمهور، مکاتبات، اقدامات و هماهنگی‌های 
لازم با ریاست قرارگاه مرکزی انجام شده است تا ظرف 
چند روز آینده برخوردها در بازار محله امین‌حضور از 
سرگرفته شود.مدیرکل هماهنگی امور مقابله و رصد جریان 
مالی قاچاق ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز گفت: فرمانده 
انتظامی تهران بزرگ طی مکاتبه‌ای برای برخوردها اعلام 
آمادگی کامل کرده است و هر زمانی که استانداری تهران 
هماهنگی‌های لازم را به عمل آورد، آماده انجام برخوردها 
هستیم.سوادکوهی با بیان اینکه آمار تعدادی از انبارهای 
کالای قاچاق برای ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز ارسال 
شده است، عنوان کرد: در قرارگاه ستاد مبارزه با قاچاق 
چند کمیته وجود دارد که فراجا مسئول کمیته پشتیبانی 
و عملیاتی در آن است و مسئولیت کمیته شناسایی نیز بر 
عهده وزارت اطلاعات است و همچنین کمیته کشف در 

سطح خرد هم را وزارت صمت راهبری می‌کند.
این معاون ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز با بیان اینکه 
از زمانی که همه کالاها دارای شناسه و کد رهگیری باشند 
به‌راحتی می‌توان کالای قاچاق را از کالای با اصالت تفکیک 
کرد، گفت: به طور مثال در بحث لوازم‌خانگی با تمامی 
کالاهایی که شناسه کالا ندارند برخورد صورت می‌گیرد.
این مقام مسئول گفت: برای شناسایی کالای قاچاق، گشت 
مشترک وزارت صمت، تعزیرات، فراجا حضور خواهند 
داشت که البته قبل از آنها وزارت اطلاعات شناسایی‌هایی را 
در سطح عرضه انجام خواهد داد تا کالای قاچاق را از غیر 
قاچاق احصاء کنند. به علاوه آن متخصصان ذی ربط نیز در 
لحظه برخورد همراه با ضابطین حضور دارند تا کالای ایرانی 
را از خارجی تشخیص دهند.وی خاطرنشان کرد: بعد از 

تنظیم صورت‌جلسه و تشکیل پرونده برای عرضه‌کنندگان 
کالای قاچاق، کالاها جمع‌آوری و به طور مستقیم تحویل 
سازمان اموال تملیکی می‌شود. برای عرضه‌کنندگانی پروانه 
کسب به نام آنهاست تشکیل پرونده داده می‌شود و طبق 
قانون حداقل دوبرابر ارزش کالای کشف شده جریمه 
خواهند شد.سوادکوهی در ادامه تاکید کرد: برای تأمین 
امنیت منطقه‌ای که قرار است برخوردها در آنجا صورت 
بگیرد با شورای تأمین استان که متولی آن استانداری‌ها 
هستند هماهنگی‌های لازم به عمل خواهد آمد و دیگر 
امکان آشوب و شورش توسط کسبه قاچاق فروش و 
متخلف در محل برخورد با قاچاق نخواهد بود.سوادکوهی 
در خصوص عرضه کالای قاچاق در فضای مجازی اظهار 
داشت: مبارزه با کالای قاچاق هم در سطح عرضه و هم در 
انبارش و نیز فضای مجازی در حال انجام است. در فضای 
مجازی بیش از ۳۵۰ وبگاه توزیع کالای قاچاق شناسایی و 
فیلتر شدند.وی افزود: برای شناسایی کالای قاچاق چندین 
دستگاه فعال هستند که عبارت است از پلیس مبارزه با 
قاچاق فراجا، مرزبانی، وزارت اطلاعات که موارد مهم و 
سازمان‌یافته را شناسایی می‌کند، سازمان اطلاعات سپاه و 
چندین کاشف دیگر از سازمان‌ها و وزارت‌خانه‌های مختلف.

این مقام مسئول ادامه داد: کالاهایی که از ابتدای سال 
جاری کشف شده و مظنون به قاچاق هستند، چه آنهایی 
که محکومیت دارند و چه آنهایی که در حال رسیدگی 
هستند همه آنها محاسبه و جمع‌بندی این کشفیات به 
اداره کل آمار ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز ارائه می‌شود 
و هر ۶ ماه یکبار به‌صورت تجمیعی آمار کالای قاچاق و 
مقایسه آن با سال‌های گذشته منتشر می‌شود.وی در ادامه 

تصریح کرد: لوازم‌خانگی از آن دسته کالاهایی است که 
میزان محکومیت‌ها در آن آمار بالایی دارد؛ اما در زمینه 
پوشاک با برخوردهایی که صورت گرفت، پوشاک به سمت 
تولید داخل رفته و بر اساس اظهارات تولیدکنندگان از 
سال ۱۳۹۷ میزان تولیدشان هم‌زمان با تشدید برخوردها 

افزایش پیدا کرده است.
خطر قاچاق پوشاک ترک و بنگلادشی از فرودگاه امام

سوادکوهی ادامه داد: در بحث پوشاک به دلیل عدم 
فرهنگ‌سازی مردم فکر می‌کنند که پوشاک خارجی 
بهتر از پوشاک تولید داخل است، همچنین پوشاک ایرانی 
حتی رقیب کالاهای ترکیه‌ای هستند.وی افزود: برخی 
از تولیدکنندگان برای فروش پوشاک خود از نشان‌های 
خارجی استفاده می‌کنند و این پوشاک قاچاق محسوب 
نمی‌شود؛ بلکه این کار تقلب است. به طور مثال برخی 
از برندهای خارجی که عرضه می‌شود به‌زعم ستاد مبارزه 
با قاچاق کالا و ارز قاچاق محسوب می‌شوند؛ ولی بعد از 
بررسی‌ها مشخص می‌شود که این پوشاک تولید ملی بوده 
است.مدیرکل دفتر هماهنگی مقابله ستاد مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز اظهار داشت: برای ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز، 
فرودگاه امام خمینی به‌عنوان یک گلوگاه برای ورود پوشاک 
ترکیه‌ای و بنگلادشی محسوب می‌شود و به علت فروکش 
کردن کرونا و افزایش سفرهای خارجی، به گمرک و پلیس 
فرودگاه ابلاغ شده است که بارهای مسافری را به‌خوبی 
کنترل کنند و مراقب ورود این کالاها به کشور باشند. 
همچنین در حوزه لوازم‌خانگی و لوازم‌یدکی هر کالایی 
که بدون شناسه کالا باشد بدون هیچ تعارفی جمع‌آوری 

خواهند شد.

مسیر سخت افزایش حقوق کارمندان و بازنشستگان دولت

تورم آینده افزایش حقوق را خنثی می‌کند 

وزیر جهاد کشاورزی عنوان کرد

افزایش تولید گندم به ۱۱ میلیون تن 

معاون ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز:

۳۵۰ وبگاه توزیع کالای قاچاق مسدود شد

بیش از ۹ ماه از ثبت بالاترین قیمت بیت‌کوین به ارزش 
۶۹ هزار دلار در نوامبر ۲۰۲۱ می‌گذرد و اکنون این ارز 
دیجیتال به روند نزولی وحشتناک ادامه می‌دهد و هنوز 

هیچ نشانه‌ای از بهبودی نمایان نشده است. 
در حال حاضر بازار آرام است اما اقدام قیمتی هفته 
آینده می‌تواند برای تعیین آینده میان‌مدت بیت‌کوین 
کلیدی باشد.به گزارش ایسنا و به نقل از کوین، با نگاهی به 

نمودار روزانه در می‌یابیم که قیمت طی چند روز گذشته 
در محدوده ۱۹ هزار ۵۰۰ تا ۲۰ هزار و ۵۰۰ دلار تثبیت 
شده است که نشان می‌دهد تمایل چندانی برای حرکت 
قابل توجه در هر جهتی ندارد و به نظر می‌رسد منطقه 
پشتیبانی ۲۰ هزار دلاری کنونی، قیمت را حفظ کرده 

است.
اگر قرار است یک بازگشت صعودی رخ دهد خطوط 

میانگین متحرک ۵۰ روزه و ۱۰۰ روزه در حدود ۲۳ 
هزار دلار و سطح مقاومت ۲۴ هزار دلاری مناطق کلیدی 
هستند که باید مراقب آنها بود زیرا می‌توانند ادامه نزولی 
را آغاز کنند.از سوی دیگر، شکست از منطقه ۱۷ تا ۲۰ 
هزار دلاری می‌تواند برای بازار فاجعه‌بار باشد زیرا در این 
مورد، کاهش سریع به ۱۵ هزار دلار و فراتر از آن محتمل 
خواهد بود. این امر بازار نزولی را به‌طور قابل توجهی 
طولانی می‌کند زیرا شکل‌گیری و انباشت در مرحله پایانی 
بازارهای نزولی ماه‌ها طول می‌کشد.در بازه زمانی چهار 

ساعته، قیمت پس از شکستن به زیر پرچم بزرگ نزولی 
و سقوط به زیر سطح ۲۱ هزار دلار، در یک الگوی مثلث 

متقارن در نوسان است.
 آزمایش مجدد سطح ۲۱ هزار دلار در کوتاه‌مدت 
قابل پیش‌بینی است زیرا قیمت قبلًا چندین بار از ناحیه 
پشتیبانی ۲۰ هزار دلار عبور کرده است.با این حال، بعید 
است که بازار از سطح ۲۱ هزار دلار عبور کند زیرا عملکرد 
فعلی قیمت نشان می‌دهد که قبل از ادامه نزولی زیر سطح 

حمایت ۲۰ هزار دلار تثبیت می‌شود.

ارز دیجیتال

بیت‌کوین معلق شد


